PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato n.º 06/2021, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 13/03/2025 a 12/03/2026, nos termos do art. 57, II, da Lei
n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor total da contratação é de R$ 10.473.039,00 (dez milhões, quatrocentos e setenta e
três mil trinta e nove reais), conforme tabela abaixo:

Item Serviço Métrica Quantidade
Máxima Anual

Valor
Unitário Valor Total

1
Manutenção e Sustentação de

Sistemas Legados
Unidade de

Serviço Técnico
(UST)

4500 R$ 332,91 R$
1.498.095,00

2 Desenvolvimento de Sistemas